



2023-02-14 19:00 CET

## **Danish Agro overskudsdeklarerer 260 mio. kr. til medlemmerne**

**Med et ekstraordinært stærkt resultat har Danish Agro koncernens bestyrelse besluttet at øge overskudsdeklareringen markant.**

2022 var et økonomisk rekordår for Danish Agro koncernen. Det kommer ejerne til gode, idet bestyrelsen i koncernen har besluttet at udlodde 260 mio. kr. til medlemmerne.

”I et andelsselskab er det helt naturligt, at det kommer medlemmerne til gavn, når det går forretningen godt. Derfor er vi glade for, at vi på baggrund af det ekstraordinære resultat kan præmiere vores medlemmer med en

rekordstor udlodning,” siger Jørgen H. Mikkelsen, bestyrelsesformand i Danish Agro.

Det skaber stolthed hos bestyrelsesformanden, som dog ikke forventer, at en lignende udlodning bliver mulig igen foreløbig.

”Vi er stolte over resultatet i 2022, og der er ingen tvivl om, at det var et år til historiebøgerne. Men vi er også ydmyge, da det var et år, hvor meget gik vores vej. Derfor skal vi ikke forvente, at en udlodning i denne størrelse er en ny normal,” siger Jørgen H. Mikkelsen.

Den store overskudsudlodning er mulig, fordi Danish Agro koncernen i 2022 realiserede et resultat før skat på 1,2 mia. kr., hvilket er en stigning på 86 procent i forhold til 2021.

Med årets overskudsdeklarering har Danish Agro nu udloddet over en halv milliard kr. til medlemmerne de seneste fem år.

For yderligere information, kontakt:

Thomas Mørch  
Kommunikationsdirektør i Danish Agro  
tlf. +45 2818 5797

---

### **Danish Agro a.m.b.a.**

*Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne - at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger, gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget. Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro koncernen beskæftiger over 5.000 medarbejdere og vil i 2023 have en omsætning i niveauet 57 mia. kr.*

## Kontaktpersoner



**Thomas Mørch**

Pressekontakt

Kommunikationsdirektør

thmo@danishagro.dk

+45 28185797